ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gamil.com

INDICAÇÃO nº 107/2023

ASSUNTO: Solicita a Iluminação Pública (Poste e Luminária) na Rua José Tertuliano da
Silva. Bairro Sebastião Maltez

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa depois de ouvido o soberano
plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO ALVES DA SILVA, solicitando do mesmo através
da Secretaria Competente, que viabilize a Iluminação Pública (Braços e Luminárias na
Rua José Tertuliano da Silva. Bairro Sebastião Maltez.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Atendendo aos pedidos dos moradores da referida rua e em visita in loco, venho
através desta proposição, solicitar do Poder Executivo Municipal que determine através
da secretaria competente, que viabilize a Iluminação Pública (Braços e Luminárias na Rua
José Tertuliano da Silva. Bairro Sebastião Maltez, Zona urbana de Caraúbas/RN

Este serviço de energia trará muitos benefícios aos moradores, principalmente no
tocante ao desenvolvimento e a Segurança, pois da maneira que se encontra os
moradores ficam sujeitos a possíveis acidentes, assaltos e outros danos. Outro ponto é
que os moradores pagam suas taxas de iluminação pública e os serviços não estão sendo
executados de maneira a atender a todos satisfatoriamente.

Face ao exposto, conclamo aos Ilustres Vereadores desta Casa, a subscreverem

esta Propositura para juntos nos esforçarmos e tornar concreto este necessário benefício
em favor da população Caraubense.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                           Caraúbas – RN, em 17 de maio de 2023.

MARIA DO SOCORRO PRAXEDES DE MELO
Vereadora – MDB

mailto:camaracaraubasrn@gamil.com